СОВЕТ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2023    с. Поротниково № 28

О внесении изменений в решение Совета Поротниковского сельского поселения № 42 от
04.10.2013 года «О создании Дорожного фонда Поротниковского сельского поселения»

В соответствии с протестом прокуратуры Бакчарского района от 14.12.2023 №10-
2023,  Федеральным  законом  от  04.08.2023  №  416-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Бюджетный кодекс Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных
положений  законодательных  актов  Российской  Федерации»,  в  целях  приведением
нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством,

Совет Поротниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  решение  Совета  Поротниковского  сельского
поселения  №  42  от  04.10.2013  года  «О  создании  Дорожного  фонда  Поротниковского
сельского поселения»:

1) пункт 2 Положения о Дорожном фонде Поротниковского сельского поселения
изложить в следующей редакции:
« 2. Доходы Дорожного фонда формируются за счет:

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный
бюджет;

доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта
Российской Федерации предусмотрены единые нормативы отчислений от транспортного
налога в местные бюджеты);

доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого
автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного
органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального
дорожного фонда.»

 2.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  муниципального
образования «Поротниковское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  контрольно-

правовую комиссию Совета.

Председатель Совета
Поротниковского сельского поселения

Глава Поротниковского сельского
поселения

Л.Л.Щукина

Н.Ю. Чумакова